1

RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL, REFERENTE AO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 DE JULHO DE 2023.

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA -

SEJUS, torna público o resultado final dos pedidos de atendimento especial, referente ao EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 DE JULHO DE 2023 para provimento do cargo

de Inspetor Penitenciário, conforme segue:

1. DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS
1.1. As respostas aos recursos estão disponíveis no site www.ibade.org.br.

2. DO RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL
2.1. Dos pedidos deferidos:

P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO

Nº INSC CANDIDATO

1459593 ALEXANDRE GUILHERME DE OLIVEIRA MANSKE

1499178 ALEXANDRE HALP CAMINHA

1454344 ANA LUISA MEURER RAMOS

1469249 BÁRBARA VIEIRA ROCHA

1469098 BRUNO RAPHAEL GARCEZ PINTO

1498435 CAMILA PEREIRA PORTUGAL ALVES SILVÉRIO

1514281 CARLA MADEIRA GONÇALVES

1480175 DALTON JOSE DE OLIVEIRA

1469787 DANIELA DAMAZIO DA SILVA

1513323 DIEGO QUEIROZ DE SOUSA

1488157 EDUARDO FERREIRA DIAS DA SILVA

1465588 FABRICIO GOMES BARBOSA

1459545 GABRIEL BERMUDES LEAL

1493149 JEFFERSON ROGER SANTOS RODRIGUES

1463534 JENIFFER FREITAS GUEDES

1475639 JOAO PEDRO DE SOUZA MATOS

1518600 JOAS NEVES DO NASCIMENTO

1468373 JOELMO DE SANTANA OLIVEIRA

1500172 JULIANA PEREIRA DE MENDONCA

1456454 JULIO CESAR GARCIA TOMAZ

1495442 KAROLINA DOS SANTOS REIS LIMA

1512985 KLEBER SIMIĀO DA SILVA

http://www.ibade.org.br/

2

P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO

Nº INSC CANDIDATO

1492770 LETÍCIA SILVA LIMA

1490774 LUCIANO GALDINO DE SANTANA

1498937 MAGNO COSTA CRUZ

1458938 MARCOS VINICIO ESPERANÇA DA SILVA

1484186 MARCOS YOSHIO BASTOS KAGUE

1498057 MARCUS VINICIUS RANGEL VIRGILIO

1512430 MARINA MAIRA FREITAS RIBEIRO

1463733 MONICA MIKAELLA LIMA RAUJO

1462179 NELSON SIMPLICIO BARBOSA

1453954 PAULO ANDRE BORGES MAIA

1511076 RAPHAEL DA SILVA OLIVEIRA

1454758 ROBERTO MALTA DA ROCHA

1470862 RODRIGO FERREIRA RAMOS

1457412 SUELLEN PEREIRA ZANON DE JESUS

1490401 TAINARA SARAIVA ANDRADE

1462064 WEMERSON CLAYTON DE JESUS CATARINO DE ALMEIDA DE ALMEIDA.

1511259 ALEX SILVEIRA DAS NEVES

1491717 ANTÔNIO ROBSON SANTIAGO DA COSTA

1509319 ARIANA SOARES VIANA RIBEIRO

1464833 CLAUDINEI BICARIO

1474543 DOUGLAS DIAS LOUZADA

1489266 ELIZEU DOS SANTOS SOUZA

1523935 FERNANDA DA SILVA ZAMBON

1479690 FRANCIELY ALVARENGA DE SOUZA APOLIMÁRIO

1499272 GILCLEBER DE OLIVEIRA FARIAS

1489194 HONÓRIO VARGAS DIAS

1520252 IGOR MARQUES VIEIRA

1462016 JESSICA FURLANI DE OLIVEIRA MARTINS

1502196 KAIO FERNANDO FELIX DOS REIS

1505617 KELLY SUELEN CARDOSO DA COSTA

1504588 LEONEL MARVILA DO ROZARIO

1474840 MARIANA ALELUIA DRAGO

1462884 MARLLON GALETI OLAVIO

3

P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO

Nº INSC CANDIDATO

1465045 NILVO DE JESUS SANTOS

1472777 PEDRO VICTOR DA SILVA MASSINI

1512905 RENATO FERREIRA DOS SANTOS

1514369 ROMULO COSTA MACHADO

1467688 THAYS XAVIER DE ARAUJO

1491231 VIVIANE LUCAS GOMES

1453932 WARLEY BAHIENSE PONTES

1478864 YURI SCHNEIDER MAGANHA

1503608 ANDERSON SILVA DE FIGUEIREDO

1496255 EZEQUIAS LINS

1486092 FABIO DE AMORIM

1461106 GLEISON DA SILVA LINO

1465992 JONY MARTINS DA SILVA

1521735 JULIO CESAR MENDES DOS SANTOS

1456409 LUCIANO DO NASCIMENTO LIMA FILHO

1458789 REBECA ROCHA LINHARES

1455376 SUELEN SOUZA SILVA

1497856 THIAGO COSTA OLIVEIRA

1488974 ADRIANA ALVES ARCANJO

1454892 ADRIANO DELACENTA

1474060 ALCIONE PARTELLI

1502438 ALEXSANDRA VIEIRA PEREIRA

1517116 ANA PAULA FERREIRA DAMASCENA

1461780 BARBARA MIRANDA DA CONCEIÇÃO

1500115 BRENDA SANTOS ROSARIO DE SOUZA

1462092 CLEIDINALDO GROSMAN DA SILVA

1519278 DAYNE RIGO DOS SANTOS

1467804 ESTER MARTINS CAMPOS DA SILVA

1490198 FILOMENA MAXIMIANO DA SILVA

1468344 JANDERSON ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS

1455092 JOÃO VICTOR DA SILVA FILADELFO

1467011 KATIANE VALANI

1515860 LEILA QUIRINA DOS SANTOS

4

P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO

Nº INSC CANDIDATO

1504739 LERICA RODRIGUES DE OLIVEIRA

1468617 MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEODORO

1470812 MIRIAN LOPES VIEIRA

1510842 RAISCE GOMES MURÇA

1494368 ROBERTA ROCHA FRAGA

1513062 ROSELENE CALMON TOMAZ

1521077 TAINARA CAMPOSTRINI BRÊDA

1453238 VULBIA DE CASTRO COSTA

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio do telefone: (21) 3674-9190, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br